



**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

APLISENS S.A.

ZA I poł. 2009 roku

INFORMACJE OGÓLNE

I. Dane jednostki:

Nazwa:	APLISENS
Forma prawna:	S.A.
Siedziba:	UL. Morelowa 7, Warszawa
Kraj rejestracji:	Polska
Podstawowy przedmiot działalności:	Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych ,kontrolnych i nawigacyjnych
Organ prowadzący rejestr:	Krajowy Rejestr Sądowy
Numer statystyczny REGON:	012265485

II. Czas trwania Jednostki:

Spółka została utworzona na czas nieoznaczony.

III. Okresy prezentowane

Jednostkowe skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zawiera dane za okres od 1 stycznia 2009 roku do 30 czerwca 2009 roku. Dane porównawcze prezentowane są według stanu na dzień 31 grudnia 2008 roku dla skróconego sprawozdania z sytuacji finansowej oraz za okres od 01 stycznia 2008 roku do 30 czerwca 2008 roku dla skróconego rachunku zysków i strat, skróconego sprawozdania z całkowitych dochodów, skróconego sprawozdania z przepływów pieniężnych oraz skróconego zestawienia zmian w kapitale własnym.

IV. Skład organów Jednostki według stanu na dzień 30.06.2009 r.:

Zarząd:

Prezes Zarządu - Adam Żurawski

Zmiany w składzie Zarządu Spółki:

W okresie obrotowym nie nastąpiły zmiany w składzie Zarządu.

Rada Nadzorcza

Przewodniczący Rady Nadzorczej	- Mirosław Karczmarczyk
Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	- Robert Kozaczuk
Członek Rady Nadzorczej	- Andrzej Kobiółka
Członek Rady Nadzorczej	- Rafał Tuzimek
Członek Rady Nadzorczej	- Agnieszka Kultys-Żurawska
Członek Rady Nadzorczej	- Piotr Zubkow

Zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki:

W opisywanym okresie nie nastąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej.

V. Biegli rewidenci:

PKF Audyt Sp. z o. o.
ul. Elbląska 15/17
01 -747 Warszawa

VI. Prawnicy:

Dag Makary Opolski Kancelaria Radcy Prawnego w Lublinie

VII. Banki:

Bank BPH Spółka Akcyjna

DZ Bank Spółka Akcyjna

Pekao Spółka Akcyjna

VIII. Notowania na rynku regulowanym:

1. Informacje ogólne:

Giełda:

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.
ul. Książęca 4
00-498 Warszawa

Symbol na GPW:

APN

Sektor na GPW:

Przemysł elektromaszynowy

2. System depozytowy – rozliczeniowy:

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. (KDPW)
ul. Książęca 4
00-498 Warszawa

3. Kontakty z inwestorami:

Navigator Capital Sp.z o.o.
ul. Koszykowa 54
00-675 Warszawa

XI. Znaczący Akcjonariusze:

Według stanu na dzień 30.06.2009 r. akcjonariuszami posiadającymi ponad 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy byli:

Akcjonariusze	Liczba akcji	Wartość akcji (nominalna)	Udział w kapitale zakładowym%	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów na WZA (%)
Adam Żurawski	1 890 000	378 000	15,1	1 890 000	15,1
Mirosław Dawidonis	2 000 000	400 000	16,0	2 000 000	16,0
Janusz Szewczyk	1 750 000	350 000	14,0	1 750 000	14,0
Andrzej Kobiłka	839 000	167 800	6,7	839 000	6,7
Mirosław Karczmarczyk	1 170 000	234 000	9,4	1 170 000	9,4
Piotr Zubkow	1 300 000	260 000	10,4	1 300 000	10,4
Pozostali akcjonariusze	3 551 000	710 200	28,4	3 551 000	28,4
Razem	12 500 000	2 500 000	100	12 500 000	100

(*) Liczba akcji i głosów na NWZA wraz z osobami, z którymi zgodnie z art. 87 ust. 4

Ustawy o ofercie publicznej, akcjonariusza łączy domniemane porozumienie

X. Spółki zależne:

- OOO APLISENS Rosja - 100% udziałów - 100 % głosów
- OOO APLISENS Białoruś - 60% udziałów – 60% głosów
- OSK - Produkcja Urządzeń ze Stali Kwasoodpornej Sp. z o.o. – 100 % udziałów – 100% głosów
- APLISENS – TER Ukraina- 51% udziałów – 51% głosów
- TOV – APLISENS Ukraina - 100% udziałów – 100% głosów
- Aplisens GMBH Niemcy -100% udziałów - 100% głosów
- Controlmatica Zap-Pnefal Sp.z o.o. - 100% udziałów – 100 % głosów

XI. Spółki stowarzyszone:

- Nie występują

XII. Oświadczenie Zarządu

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych, Zarząd Spółki oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi Spółkę

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R. (wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki oraz jej wynik finansowy.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało przygotowane przy zastosowaniu zasad rachunkowości, zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską oraz w zakresie wymaganym przez rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. Nr 209, poz. 1744). Sprawozdanie to obejmuje okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2009 roku i okres porównywalny od 1 stycznia do 30 czerwca 2008 roku.

Zarząd oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego został wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz że podmiot ten i biegli rewidenci, dokonujący tego przeglądu, spełniali warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego. Zgodnie z przyjętymi przez Zarząd zasadami ładu korporacyjnego, biegły rewident został wybrany przez Radę Nadzorczą uchwałą nr U1/9/2009 z dnia 23.01.2009 roku w sprawie wyboru biegłego rewidenta. Rada Nadzorczą dokonała powyższego wyboru, mając na uwadze zagwarantowanie pełnej niezależności i obiektywizmu samego wyboru, jak i realizacji zadań przez biegłego rewidenta.

XIII. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd w dniu 31 sierpnia 2009 r.

SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A.

Skrócony rachunek zysków i strat

	NOTA	01.01 - 30.06.2009	01.01 - 30.06.2008
Przychody ze sprzedaży	1,2	14 618	17 610
Przychody ze sprzedaży produktów		12 555	15 524
Przychody ze sprzedaży usług			
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		2 063	2 086
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	3	7 863	8 557
Koszty wytworzenia sprzedanych produktów i usług		6 428	7 064
Wartość sprzedanych towarów i materiałów		1 435	1 493
Zysk (strata) brutto na sprzedaży		6 755	9 053
Pozostałe przychody operacyjne		386	46
Koszty sprzedaży	1,2,3	271	146
Koszty ogólnego zarządu	1,2,3	3 947	3 808
Pozostałe koszty operacyjne		327	117
Zysk (strata) na działalności operacyjnej		2 596	5 028
Przychody finansowe		302	112
Koszty finansowe		206	78
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		2 692	5 062
Podatek dochodowy	4	561	914
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		2 131	4 148
Zysk (strata) z działalności zaniechanej	5		
Zysk (strata) netto	6	2 131	4 148
Zysk (strata) netto na jedną akcję (w zł)		0,20	0,64

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2009 r.

Skrócone sprawozdanie z całkowitych dochodów

	NOTA	01.01 -30.06.2009	01.01 - 30.06.2008
Zysk (strata) netto		2 131	4 148
Zmiany w nadwyżce z przeszacowania			
Zyski (straty) z tytułu przeszacowania składników aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży			
Efektywna część zysków i strat związanych z instrumentami zabezpieczającymi przepływy środków pieniężnych			
Zyski (straty) aktuarialne z programów określonych świadczeń emerytalnych			
Podatek dochodowy związany z elementami pozostałych całkowitych dochodów			
Suma dochodów całkowitych		2 131	4 148

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2009 r.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

Skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej

AKTYWA	NOTA	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Aktywa trwałe		26 751	24 940	21 167
Rzeczowe aktywa trwałe	7	20 745	21 056	19 897
Wartości niematerialne	8	798	685	165
Nieruchomości inwestycyjne	9			
Inwestycje w jednostkach podporządkowanych	10	5 184	3 137	
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży				706
Pozostałe aktywa finansowe				350
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	6	24	62	49
Pozostałe aktywa trwałe				
Aktywa obrotowe		40 851	30 282	25 479
Zapasy	11	13 993	14 171	11 988
Należności handlowe	12	7 664	9 147	10 044
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego			31	
Pozostałe należności	13	1 417	3 180	35
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży				
Aktywa finansowe wycenione w wartości godziwej przez wynik finansowy				
Pozostałe aktywa finansowe		2 003	447	
Rozliczenia międzyokresowe	14	1 264	1 322	1 156
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	15	14 510	1 984	2 256
Aktywa zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży				
AKTYWA RAZEM		67 602	55 222	46 646

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2009 r.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

Skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej

	NOTA	30.06.2009	31.12.2008	30.06.2008
Kapitał własny		63 515	47 908	43 173
Kapitał podstawowy	16	2 500	2 000	2 000
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej	17	12 976		
Akcje własne	18			
Pozostałe kapitały	19	43 430	35 573	35 574
Niepodzielony wynik finansowy	20	2 478	1 097	1 451
Wynik finansowy bieżącego okresu		2 131	9 238	4 148
Zobowiązanie długoterminowe	22	846	576	514
Kredyty i pożyczki	21			
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6	504	507	481
Zobowiązania długoterminowe inne		28	36	
Rozliczenia międzyokresowe przychodów		281		
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		33	33	33
Pozostałe rezerwy				
Zobowiązania krótkoterminowe		3 241	6 738	2 959
Kredyty i pożyczki	21			
Zobowiązania finansowe		8	16	
Zobowiązania handlowe	23	1 113	1 964	2 309
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	6			
Pozostałe zobowiązania	23	1 955	4 704	648
Rozliczenia międzyokresowe przychodów		138		
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		2	2	2
Pozostałe rezerwy		25	52	
Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży				
PASYWA RAZEM		67 602	55 222	46 646

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2009 r.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

Skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Kapitał zakładowy	Kapitały zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej	Akcje własne	Pozostałe kapitały	Niepodzielony wynik finansowy	Wynik finansowy bieżącego okresu	Kapitał własny ogółem
Sześć miesięcy zakończonych 30.06.2009 r.							
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2009 r.	2 000			35 573	1 097	9 238	47 908
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości							
Korekty z tyt. błędów podstawowych							
Kapitał własny po korektach	2 000			35 573	1 097	9 238	47 908
Emisja akcji	500	14 500					15 000
Koszt emisji akcji		-1 524					-1 524
Podział zysku				7 857	1 381	-9 238	
Płatność w formie akcji własnych							
Wypłata dywidendy							
Suma dochodów całkowitych						2 131	2 131
Kapitał własny na dzień 30 czerwca 2009 r.	2 500	12 976		43 430	2 478	2 131	63 515
Sześć miesięcy zakończonych 30.06.2008 r.							
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2008 r.	600			28 599	1 451	8 974	39 624
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości							
Korekty z tyt. błędów podstawowych							
Kapitał własny po korektach	600			28 599	1 451	8 974	39 624
Emisja akcji	1 400			-1 400			
Podział zysku				8 374		-8 374	
Korekta błędu podstawowego					-341		
Wypłata dywidendy						-600	-600
Suma dochodów całkowitych						4 490	4 490
Kapitał własny na dzień 30 czerwca 2008 r.	2 000			35 573	1 110	4 490	43 173

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

	Kapitał podstawowy	Kapitały zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ceny nominalnej	Akcje własne	Pozostałe kapitały	Niepodzielony wynik finansowy	Wynik finansowy bieżącego okresu	Kapitał własny ogółem
Dwanaście miesięcy zakończonych 31.12.2008 r.							
Kapitał własny na dzień 1 stycznia 2008 r.	600			28 599	1 451	8 974	39 624
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości							
Korekty z tyt. błędów podstawowych						-354	-354
Kapitał własny po korektach	600			28 599	1 451	8 620	39 270
Emisja akcji	1 400			- 1 400			
Koszt emisji akcji							
Podział zysku				8 374		- 8 374	
Korekta błędu podstawowego					-354	354	
Płatności w formie akcji własnych							
Wypłata dywidendy						-600	-600
Suma dochodów całkowitych						9 238	9 238
Kapitał własny na dzień 31 grudnia 2008 r.	2 000			35 573	1 097	9 238	47 908

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2009 r.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.

(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

Skrócone sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	01.01 -30.06.2009	01.01 -30.06.2008
DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	2 692	5 062
Korekty razem	948	-2 038
Amortyzacja	870	773
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		7
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-70	-17
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej		9
Zmiana stanu rezerw	-30	305
Zmiana stanu zapasów	178	-563
Zmiana stanu należności	3 346	-2 626
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-3 616	952
Zmiana stanu pozostałych aktywów	270	-853
Inne korekty z działalności operacyjnej		-25
Gotówka z działalności operacyjnej	3 640	3 024
Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrócony	-526	-909
A. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	3 114	2 115
DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA		
Wpływy	159	9
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych		9
Zbycie inwestycji w nieruchomości	9	
Zbycie aktywów finansowych		
Inne wpływy inwestycyjne		
Splata udzielonych pożyczek długoterminowych	150	
Wydatki	4 213	6 386
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	663	4 530
Nabycie inwestycji w nieruchomości		1 679
Wydatki na aktywa finansowe	3 550	177
Inne wydatki inwestycyjne		
B. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-4 054	-6 377
DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA		
Wpływy	13 476	25
Wpływ netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	13 476	
Kredyty i pożyczki		
Emisja dłużnych papierów wartościowych		
Inne wpływy finansowe		25
Wydatki	10	11
Nabycie udziałów (akcji) własnych		
Dywidendy i inne wpłaty na rzecz właścicieli		11
Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
Splaty kredytów i pożyczek		
Wykup dłużnych papierów wartościowych		
Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	8	
Odsetki	2	
Inne wydatki finansowe		
C. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	13 466	14
D. Przepływy pieniężne netto razem (A+B+C)	12 526	-4 248
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	12 526	- 4 248
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	1 984	6 504
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+D)	14 510	2 256

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2009 r.

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

I. Zgodność z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.

Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Spółkę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Porównywalne dane finansowe za okres 6 miesięcy kończący się 30 czerwca 2008 oraz na dzień 31 grudnia 2008 zostały przygotowane w oparciu o te same podstawy sporządzenia sprawozdania finansowego. Opisane poniżej zmiany MSSF nie miały wpływu na niniejsze sprawozdanie finansowe.

Niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki winno być czytane łącznie ze śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym zatwierdzonym do publikacji przez Zarząd i opublikowanym tego samego dnia co jednostkowe sprawozdanie finansowe, celem uzyskania pełnej informacji o sytuacji majątkowej i finansowej grupy na dzień 30 czerwca 2009 roku oraz wyniku finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2009 roku zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską.

II. Podstawa sporządzenia skróconego śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego

Dane w niniejszym skróconym śródrocznym sprawozdaniu finansowym zostały podane w złotych polskich (zł), które są walutą funkcjonalną i prezentacji Spółki, po zaokrągleniu do pełnych tysięcy. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w oparciu o zasadę kosztu historycznego, za wyjątkiem kapitałów własnych które zostały przeszacowane zgodnie z MSR 29 oraz za wyjątkiem aktywów i zobowiązań wycenianych według wartości godziwej: instrumentów pochodnych, instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży, instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej z odniesieniem wpływu na wynik finansowy.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie z rocznym sprawozdaniem finansowym Spółki za 2008 r. obejmującym noty, za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2008 roku sporządzonym według MSSF zatwierdzonych przez UE.

Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe nie podlegało badaniu przez niezależnego biegłego rewidenta. Ostatnie sprawozdanie finansowe, które podlegało badaniu przez niezależnego biegłego rewidenta to sprawozdanie finansowe za 2008 rok.

Niniejsze skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe podlegało przeglądowi. Raport z przeglądu publikowany jest wraz z niniejszym sprawozdaniem.

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 wymaga dokonania przez Zarząd określonych szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym. Większość szacunków oparta jest na analizach i jak najlepszej wiedzy Zarządu. Jakkolwiek przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu na temat bieżących działań i zdarzeń, rzeczywiste wyniki mogą się różnić od przewidywanych. Szacunki i związane z nimi założenia podlegają weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych jest ujęta w okresie, w którym dokonano zmiany szacunku lub w okresach bieżącym i przyszłych, jeżeli dokonana zmiana szacunku dotyczy zarówno okresu bieżącego, jak i okresów przyszłych. Oceny dokonywane przez Zarząd przy zastosowaniu MSR 34, które mają istotny wpływ na sprawozdanie finansowe, a także szacunki, obciążone znaczącym ryzykiem zmian w przyszłych latach zostały przedstawione w śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Pewne nowe standardy rachunkowości i interpretacje KIMS zostały opublikowane przez Radę ds. Międzynarodowych Standardów. Poniżej zostały przedstawione opublikowane nowe standardy i interpretacje KIMSF właściwe dla okresów sprawozdawczych rozpoczynających się z dniem 1 stycznia 2009 r. i po tej dacie oraz przedstawiono ocenę Zarządu dotyczącą wpływu nowych standardów i interpretacji na sytuację finansową Spółki.

- MSSF 8 „Segmenty operacyjne” - Spółka stosuje standard od 1 stycznia 2009 r.,
- Zmiana do MSR 23 „Koszty finansowania zewnętrznego” - Spółka stosuje standard od 1 stycznia 2009 r.,
- MSR 1 (Z) „Prezentacja sprawozdań finansowych” - Spółka stosuje standard od 1 stycznia 2009 r.,
- Zmiana do MSSF 2 „Płatności w formie akcji” - Spółka stosuje standard od 1 stycznia 2009 r.,
- Zmiana do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” i MSR 27 „Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe” - Spółka stosuje standard od 1 stycznia 2009 r.,
- Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” – „Kryteria uznania za pozycję zabezpieczoną” - Spółka stosuje standard od 1 lipca 2009 r.,
- Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja” i MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych- instrumenty finansowe z opcją wykupu na żądanie posiadacza i zobowiązania powstające w wyniku likwidacji” - Spółka stosuje standard od 1 stycznia 2009 r.,
- KIMS 13 „Programy lojalnościowe” - Spółka stosuje interpretację od 1 stycznia 2009 r.,
- KIMS 14 „Pułap dla aktywów z tytułu programu określonych świadczeń, minimalne wymogi w zakresie finansowania i ich wzajemne oddziaływanie” - Spółka stosuje interpretację od 1 stycznia 2009 r.,

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R. (wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

- KIMS 15 „Umowy w zakresie sektora nieruchomości” - Spółka stosuje interpretację od 1 stycznia 2009 r.,
- KIMS 17 „Dystrybucja do właścicieli aktywów nie będących środkami pieniężnymi” - Spółka stosuje interpretację od 1 lipca 2009 r.,
- KIMS 18 „Przeniesienie aktywów od klientów” - Spółka stosuje interpretację od 1 lipca 2009 r.,

Zarząd Spółki nie przewiduje, aby wprowadzenie powyższych standardów oraz interpretacji miało istotny wpływ na stosowane przez Spółkę zasady (politykę) rachunkowości, za wyjątkiem dodatkowych lub nowych ujawnień. Część ww standardów dotyczy zagadnień nie związanych z aktualną działalnością i sposobem funkcjonowania Spółki, jednak w przypadku ich wystąpienia Spółka zamierza stosować się do obowiązków określonych w ww standardach. Spółka obecnie analizuje konsekwencje oraz wpływ zastosowania niektórych z nowych standardów oraz interpretacji na sprawozdania finansowe w przyszłości.

Standardy oczekujące na zatwierdzenie Komisji Europejskiej:

- Zmiana do MSSF 3 „Połączenie jednostek gospodarczych” oraz zmiana do MSR 27 „Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe” - Spółka zastosuje standard od daty zatwierdzenia przez Unię Europejską,
- Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujawnienie i wycena” oraz MSSF 7 „Instrumenty finansowe” ujawnienia” - Spółka zastosuje standard od daty zatwierdzenia przez Unię Europejską,
- KIMS 12 „Porozumienie o świadczeniu usług publicznych” – Spółka zastosuje interpretację od daty zatwierdzenia przez Unię Europejską
- KIMS 16 „Rachunkowość zabezpieczeń inwestycji netto w jednostkę zagraniczną” - Spółka zastosuje interpretację od daty zatwierdzenia przez Unię Europejską

Wszystkie wyżej wymienione standardy i interpretacje oczekują na zatwierdzenie przez Unię Europejską. Spółka dokonała oceny skutków zastosowania tych interpretacji i zmian standardów i zidentyfikowała, że zmiany w zakresie MSSF 3 i MSR 27 mogą mieć wpływ na prezentację sprawozdania finansowego w momencie zastosowania. Począwszy od dnia zatwierdzenia tych MSSF/MSR przez Unię Europejską, Spółka rozpocznie raportowanie uwzględniające proponowane zmiany. Według wstępnej oceny zastosowanie IFRIC 12 oraz 16 nie będzie mieć istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe.

III. Założenie kontynuacji działalności gospodarczej i porównywalność sprawozdań finansowych

Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

IV. Zasady sporządzania skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

Zasady Rachunkowości przyjęte do przygotowania niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z zasadami stosowanymi w sprawozdaniu finansowym za 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2008 roku sporządzonym wg MSSF.

V. Informacje dotyczące sezonowości

Nie występują okresy sezonowości.

DODATKOWE NOTY I OBJAŚNIENIA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Nota 1. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY

Zgodnie z MSR 18 przychody ze sprzedaży produktów, towarów, materiałów i usług, po pomniejszeniu o podatek od towarów i usług, rabaty i upusty są rozpoznawane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z ich własności zostały przeniesione na kupującego.

Przychody ze sprzedaży i przychody ogółem Spółki prezentują się następująco:

	01.01 -30.06.2009	01.01 -30.06.2008
Sprzedaż towarów i materiałów	2 063	2 086
Sprzedaż produktów	12 555	15 524
Sprzedaż usług		
SUMA przychodów ze sprzedaży	14 618	17 610
Pozostałe przychody operacyjne	386	46
Przychody finansowe	302	112
SUMA przychodów ogółem	15 306	17 768

Przychody ze sprzedaży - szczegółowa struktura geograficzna

	01.01 -30.06.2009		01.01 -30.06.2008	
	w PLN	w %	w PLN	w %
Kraj	11 845	81,03%	15 711	89,22%
Eksport, w tym:	2 773	18,97%	1 899	10,78%
Unia Europejska	1 605	10,98%	1 183	6,72%
Kraje WNP	250	1,71%	332	1,89%
Ameryka	8	0,05%	3	0,02%
Azja	489	3,35%	298	1,69%
Pozostałe	421	2,88%	83	0,47%
Razem	14 618	100,00%	17 610	100,00%

Przychody z działalności zaniechanej nie wystąpiły.

Nota 2. INFORMACJE DOTYCZĄCE SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI

Zostały zamieszczone w notce 2 śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku.

Nota 3. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	01.01 -30.06.2009	01.01 -30.06.2008
Amortyzacja	870	782
Zużycie materiałów i energii	2 776	6 079
Usługi obce	901	836
Podatki i opłaty	181	91
Wynagrodzenia	3 498	3 420
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	776	577
Pozostałe koszty rodzajowe	381	265
Rezerwy gwarancyjne		
Suma kosztów wg rodzaju	9 383	12 050
Zmiana stanu produktów	1 262	-1 032
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)		
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-270	-146
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-3 947	-3 808
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i usług	6 428	7 064

Nota 4. PODATEK DOCHODOWY I ODROZCZONY PODATEK DOCHODOWY

Główne składniki obciążenia podatkowego przedstawiają się następująco:

PODATEK DOCHODOWY WYKAZANY W RZIS	01.01-30.06.2009	01.01-30.06.2008
Bieżący podatek dochodowy	526	909
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	526	909
Odroczony podatek dochodowy	35	5
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	35	5
Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat	561	914

Wykazany w rachunku zysków i strat podatek odroczony stanowi różnicę między stanem rezerw i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresów sprawozdawczych.

BIEŻĄCY PODATEK DOCHODOWY	01.01--30.06.2009	01.01-30.06.2008
Zysk przed opodatkowaniem	2 692	5 062
Przychody wyłączone z opodatkowania		2
Koszty z lat ubiegłych zmniejszające podstawę opodatkowania	143	276
Koszty niebędące kosztami uzyskania przychodów	219	
Dochód do opodatkowania	2 768	4 784
Podstawa opodatkowania	2 768	4 784
Podatek dochodowy przy zastosowaniu stawki 19%	526	909
Efektywna stawka podatku (udział podatku dochodowego w zysku przed opodatkowaniem)	20%	18%

Część bieżąca podatku dochodowego ustalona została według stawki równej 19% dla podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym.

Podatek dotyczący zagranicznych jurysdykcji podatkowych nie występuje.

Aktywa z tytułu podatku odroczonego	30.06.2009	31.12.2008
Aktywa z tytułu podatku odroczonego na początek okresu:	62	52
Zwiększenia w ciągu okresu, w tym:	8	13
- badanie bilansu	5	10
- wycena zobowiązań zagranicznych		1
-przeszacowanie środków pieniężnych	3	2
- wycena odsetek		
Zmniejszenia w ciągu okresu, w tym:	46	3
- badanie bilansu	10	
- przeszacowanie środków pieniężnych	2	1
- wycena należności zagranicznych	1	2
-odwrócenie odpisu aktualizującego udziały	33	
Aktywa brutto z tytułu podatku odroczonego na koniec okresu:	24	62

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego	30.06.2009	31.12.2008
Rezerwa z tytułu podatku odroczonego na początek okresu:	507	483
Zwiększenia w ciągu okresu, w tym:	18	30
Dodatnie różnice kursowe	18	30
Korekty do wartości godziwej z tytułu przejęcia jednostek		
Różnica pomiędzy amortyzacją środków trwałych wg MSR oraz wg prawa podatkowego		
Zmniejszenia w ciągu okresu, w tym:	21	6
Ujemne różnice kursowe	21	6
Korekty do wartości godziwej z tytułu przejęcia jednostek		
Różnica pomiędzy amortyzacją środków trwałych wg MSR oraz wg prawa podatkowego		
Rezerwa brutto z tytułu podatku odroczonego na koniec okresu:	504	507

Nota 5. DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA
Nie występuje.

Nota 6. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy Spółki przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu.

Zysk rozwodniony przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy (po potrąceniu odsetek od umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamiennych na akcje zwykłe) przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu (skorygowaną o wpływ opcji rozładniających oraz rozładniających umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamiennych na akcje zwykłe).

Wyliczenie zysku na jedną akcję zostało oparte na następujących informacjach:

	30.06.2009	30.06.2008
Zysk wykazany dla potrzeb wyliczenia wartości zysku przypadającego na jedną akcję	2 131	4 148

Liczba wyemitowanych akcji

	30.06.2009	30.06.2008
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykazana dla potrzeb wyliczenia wartości zysku na jedną akcję w szt.	10 773 481	6 461 538

W okresie między dniem bilansowym a dniem sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie wystąpiły żadne inne transakcje dotyczące akcji zwykłych lub potencjalnych akcji zwykłych.

Nota 7. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

Rzeczowe aktywa trwałe, do których tytuł prawny podlega ograniczeniom oraz stanowiące zabezpieczenie zobowiązań

Nie występują.

Kwoty zobowiązań umownych do nabycia w przyszłości rzeczowych aktywów trwałych

Nie występują.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

Zmiany środków trwałych (wg grup rodzajowych) – za okres 1.01.2009-30.06.2009 r.

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
Wartość bilansowa brutto na dzień 01.01.2009 roku	2 383	8 980	6 379	1 469	1 040	20 251
Zwiększenia, z tytułu:	0	7 621	270	47	80	8 018
- nabycia środków trwałych		18	270	47	80	415
- przekazanie ze środków trwałych w budowie		7603				7 603
- połączenia jednostek gospodarczych						
- zawartych umów leasingu						
- przeszacowania						
- otrzymanie aportu						
- inne						
Zmniejszenia, z tytułu:						
- zbycia						
- likwidacji						
- sprzedaży spółki zależnej						
- przeszacowania						
- wniesienia aportu						
- inne						
Wartość bilansowa brutto na dzień 30.06.2009 roku	2 383	16 601	6 649	1 516	1 120	28 269
Umorzenie na dzień 01.01.2009	0	1 258	4 042	782	768	6 850
Zwiększenia, z tytułu:	0	108	494	120	42	764
- amortyzacji		108	494	120	42	764
- przeszacowania						
- inne						
Zmniejszenia, z tytułu:						
- likwidacji						
- sprzedaży						
- przeszacowania						
- inne						
Umorzenie na dzień 30.06.2009	0	1 366	4 536	902	810	7 614
Odpisy aktualizujące na 01.01.2009						
Zwiększenia, z tytułu:						
- utraty wartości						
- inne						
Zmniejszenia, z tytułu:						
- odwrócenie odpisów aktualizujących						
- likwidacji lub sprzedaży						
- inne						
Odpisy aktualizujące na 30.06.2009						
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2009 roku	2 383	15 235	2 113	614	310	20 655

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

Środki trwałe w budowie

Stan na 01.01.2009	Poniesione nakłady w roku obrotowym	Rozliczenie nakładów					Stan na 30.06.2009
		Grunt	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	
7 654	39		7 603				90

Stan na 01.01.2008	Poniesione nakłady w roku obrotowym	Rozliczenie nakładów					Stan na 31.12.2008
		Grunt	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	
2 609	5 284	79		160			7 654

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości w okresie od 01.01.2009 – 30.06.2009 r.

Nie występują.

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości w okresie od 01.01.2008 – 30.06.2008 r.

Nie występują.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

Nota 8. WARTOŚCI NIEMATERIALNE

Zmiany wartości niematerialnych (wg grup rodzajowych) – za okres 1.01.2009-30.06.2009 r.

Wyszczególnienie	Koszty prac rozwojowych	Znaki towarowe	Patenty i licencje	Oprogramowanie komputerowe	Wartość firmy	Inne	Ogółem
Wartość bilansowa brutto na dzień 01.01.2009 roku	570	230	279	370			1 449
Zwiększenia, z tytułu:	211			8			219
- nabycia	211			8			219
- przeszacowania							
- połączenia jednostek gospodarczych							
- zakończone i przyjęte prace rozwojowe							
Zmniejszenia, z tytułu:							
- zbycia							
- likwidacji							
- przeszacowania							
- inne							
Wartość bilansowa brutto na dzień 30.06.2009 roku	781	230	279	378			1 668
Umorzenie na dzień 01.01.2008	43	230	245	246			764
Zwiększenia, z tytułu:	63		9	34			106
- amortyzacji	63		9	34			106
- przeszacowania							
- inne							
Zmniejszenia, z tytułu:							
- likwidacji							
- sprzedaży							
- przeszacowania							
- inne							
Umorzenie na dzień 30.06.2009	106	230	254	280			870
Odpisy aktualizujące na 01.01.2009							
Zwiększenia, z tytułu:							
- utraty wartości							
- inne							
Zmniejszenia, z tytułu:							
- odwrócenie odpisów aktualizujących							
- likwidacji lub sprzedaży							
- inne							
Odpisy aktualizujące na 30.06.2009							
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2009 roku	675		25	98			798

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)**

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości w okresie od 01.01.2009 – 30.06.2009 r.

Nie występują

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości w okresie od 01.01.2008 – 30.06.2008 r.

Nie występują.

Wartości niematerialne, do których tytuł prawny podlega ograniczeniom oraz stanowiące zabezpieczenie zobowiązań

Nie występuje

Kwoty zobowiązań umownych do nabycia w przyszłości wartości niematerialnych i prawnych

Nie występuje

WARTOŚĆ FIRMY PRZEJĘTA W RAMACH POŁĄCZENIA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH

Nie występuje

Nota 9. NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE

Nie występują

Nota 10. INWESTYCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH

Inwestycje w jednostkach podporządkowanych wycenianych wg ceny nabycia

Udziały w jednostkach podporządkowanych	30.06.2009	31.12.2008
jednostek zależnych	5 148	3 137
jednostek współzależnych		
jednostek stowarzyszonych		

Zmiana stanu inwestycji w jednostkach zależnych

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
Stan na początek okresu	3 137	529
Zwiększenia w okresie sprawozdawczym, z tytułu:	2 047	2 608
- połączenia jednostek gospodarczych		
- reklasyfikacja		
- zakup udziałów w spółkach zależnych	1 875	2 608
- aktualizacja wartości udziałów	172	
Zmniejszenia w okresie sprawozdawczym, z tytułu:		
- sprzedaż jednostki zależnej		
- reklasyfikacja z pożyczki długoterminowej na krótkoterminową		
- inne zmniejszenia		
Stan na koniec okresu	5 184	3 137

Nota 11. ZAPASY

Zapasy wyceniane są według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich ceny sprzedaży netto możliwej do uzyskania na dzień bilansowy. Wartość netto możliwa do uzyskania jest oszacowaną ceną sprzedaży dokonywanej w toku bieżącej działalności gospodarczej, pomniejszona o szacowane koszty wykończenia oraz koszty niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku.

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
Materiały na potrzeby produkcji	6 405	6 121
Pozostałe materiały		
Półprodukty i produkty w toku	5 209	5 013
Produkty gotowe	1 407	2 228
Towary	972	809
Zapasy ogółem :	13 993	14 171

Zmiany stanu odpisów aktualizujących zapasy

Nie występują.

Nota 12. NALEŻNOŚCI HANDLOWE

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
Należności handlowe	7 664	9 147
- od jednostek powiązanych	390	137
- od pozostałych jednostek	7 274	9 010
Odpisy aktualizujące (wartość dodatnia)	69	71
Należności handlowe brutto	7 733	9 218

Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane i mają zazwyczaj 14-dniowy termin płatności.

Spółka posiada odpowiednią politykę w zakresie dokonywania sprzedaży tylko zweryfikowanym klientom. Dzięki temu, zdaniem kierownictwa, nie istnieje dodatkowe ryzyko kredytowe, ponad poziom określony odpisem aktualizującym nieściągalne należności właściwym dla należności handlowych Spółki.

Na 30 czerwca 2009 roku należności z tytułu dostaw i usług w kwocie 69 tysięcy PLN (2008: 71 tysięcy PLN) zostały uznane za nieściągalne i w związku z tym objęte odpisem. Zmiany odpisu aktualizującego należności były następujące:

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności handlowych

	30.06.2009	31.12.2008
Stan odpisów aktualizujących wartość należności handlowych na początek okresu	71	18
Zwiększenia, w tym:		61
- dokonanie odpisów na należności przeterminowane i sporne		61
- dowiezanie odpisów w związku z umorzeniem układu		
Zmniejszenia w tym:	2	8
- wykorzystanie odpisów aktualizujących	2	8
Stan odpisów aktualizujących wartość należności handlowych na koniec okresu	69	71

Należności handlowe dochodzone na drodze sądowej

Nie występują

Nota 13. POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
Pozostałe należności, w tym:	1 417	3 180
- z tytułu podatków, z wyjątkiem podatku dochodowego od osób prawnych	51	
- z tytułu ceł		
- zaliczki na zakup udziałów Controlmatica	1 300	3 175
- zaliczki na dywidendę		
- inne	35	5
-należne odsetki	31	
Pozostałe należności brutto	1 417	3 180

Należności handlowe i pozostałe od jednostek powiązanych

	30.06.2009	31.12.2008
Należności od jednostek powiązanych brutto	1 690	137
handlowe, w tym:	390	137
- od jednostki dominującej		
- od jednostek zależnych	390	137
odpisy aktualizujące wartość należności		
pozostałe, w tym:		
- od jednostki dominującej		
- od jednostek zależnych	1 300	3 175
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych, wartość netto	1 690	3 312

Pozostałe należności skierowane na drogę postępowania sądowego

Nie występują.

Nota 14. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
- ubezpieczenia majątkowe	64	27
- prenumerata czasopism	2	4
- kampanie reklamowe i projekty	7	63
- ubezpieczenia należności		56
-wejście na giełdę		463
-prace rozwojowe	925	650
-vat do rozliczenia w następnych okresach	11	39
- pozostałe rozliczenia międzyokresowe	255	20
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	1 264	1 322

Nota 15. ŚRODKI PIENIĘŻNE I ICH EKWIWALENTY

	30.06.2009	31.12.2008
Środki pieniężne kasie i na rachunkach bankowych:	399	1 973
kasa krajowa	22	51
bank PEKAO SA	64	146
bank BPH SA	84	1 350
bank DZ BANK	9	3
bank PEKAO SA EUR	38	93
Bank BPH EUR	163	316
bank BPH USD	14	9
bank BPH GBP	4	5
bank PEKAO USD	1	
Inne środki pieniężne:	14 111	11
Środki pieniężne w drodze	2 100	
Lokaty pod kredyt zabezpieczenie	11	11
Lokaty krótkoterminowe	12 000	
Środki pieniężne w banku i w kasie przypisane działalności zaniechanej		
Razem	14 510	1 984

Środki pieniężne w banku są oprocentowane według zmiennych stóp procentowych, których wysokość zależy od stopy oprocentowania jednodniowych lokat bankowych. Lokaty krótkoterminowe są dokonywane na różne okresy, od jednego dnia do jednego miesiąca, w zależności od aktualnego zapotrzebowania Spółki na środki pieniężne i są oprocentowane według ustalonych dla nich stóp procentowych.

Nota 16. KAPITAŁ ZAKŁADOWY

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
Liczba akcji w szt.	12 500 000	10 000 000
Wartość nominalna akcji PLN	0,20	0,20
Kapitał zakładowy PLN	2 500 000	2 000 000

Kapitał zakładowy - struktura

Akcjonariusz	Liczba akcji	% kapitału akcyjnego	Liczba głosów	% głosów
Adam Żurawski	1 890 000	15,1	1 890 000	15,1
Mirosław Dawidonis	2 000 000	16	2 000 000	16
Janusz Szewczyk	1 750 000	14	1 750 000	14
Andrzej Kobiółka	839 000	6,7	839 000	6,7
Mirosław Karczmarczyk	1 170 000	9,4	1 170 000	9,4
Piotr Zubkow	1 300 000	10,4	1 300 000	10,4
Pozostali akcjonariusze	3 551 000	28,4	3 551 000	28,4
	12 500 000	100	12 500 000	100

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)**

Zmiana stanu kapitału zakładowego

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
Kapitał na początek okresu	2 000	600
Zwiększenia, z tytułu:	500	1 400
-emisja akcji	500	1 400
Kapitał na koniec okresu	2 500	2 000

Nota 17. KAPITAŁ ZAPASOWY ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ CENY NOMINALNEJ

Kapitał zapasowy został utworzony z nadwyżki wartości emisyjnej nad nominalną w kwocie 14.500 tys. PLN, która została pomniejszona o koszty emisji akcji ujęte jako zmniejszenie kapitału zapasowego w kwocie 1.524 tys. PLN.

Nota 18. AKCJE WŁASNE

Nie występują

Nota 19. POZOSTAŁE KAPITAŁY

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
Kapitał zapasowy	43 430	35 573
Kapitał z aktualizacji wyceny		
Pozostały kapitał rezerwowy		
RAZEM	43 430	35 573

Zmiana stanu pozostałych kapitałów

Wyszczególnienie	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Kapitał rezerwowy	Razem
01.01.2009	35 573			35 573
Zwiększenia w okresie	7 857			7 857
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży				
Podatek odroczony z tyt. powyższej korekty				
Wynik z tytułu zabezpieczeń przepływów pieniężnych				
Podatek odroczony z tyt. powyższej korekty				
Podział/ pokrycie zysku/straty netto	7 857			7 857
Element kapitałowy programu motywacyjnego dla pracowników				
Emisja akcji				
Zmniejszenia w okresie				
Koszty emisji akcji				
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży				
Podatek odroczony z tyt. powyższej korekty				
Wynik z tytułu zabezpieczeń przepływów pieniężnych				
Podatek odroczony z tyt. powyższej korekty				
Podział/ pokrycie zysku/straty netto				
Element kapitałowy programu motywacyjnego dla pracowników				
30.06.2009	43 430			43 430
01.01.2008	28 599			28 599
Zwiększenia w okresie	8 374			8 374
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży				
Podatek odroczony z tyt. powyższej korekty				
Wynik z tytułu zabezpieczeń przepływów pieniężnych				
Podatek odroczony z tyt. powyższej korekty				
Podział/ pokrycie zysku/straty netto	8			8
Element kapitałowy programu motywacyjnego dla pracowników				
Zmniejszenia w okresie	1400			1400

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

Wyszczególnienie	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Kapitał rezerwowy	Razem
Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży				
Przekazanie na podwyższenie kapitału zakładowego	1 400			1 400
Wynik z tytułu zabezpieczeń przepływów pieniężnych				
Podatek odroczony z tyt. powyższej korekty				
Podział/ pokrycie zysku/straty netto				
Element kapitałowy programu motywacyjnego dla pracowników				
31.12.2008	35 573			35 573

Nota 20. NIEPODZIELONY WYNIK FINANSOWY

Niepodzielony wynik obejmuje również kwoty, które nie podlegają podziałowi to znaczy nie mogą zostać wypłacone w formie dywidendy:

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
Kwoty zawarte w pozycji niepodzielony wynik podlegające podziałowi:	2 478	1 097
RAZEM	2 478	1 097

Nota 21. KREDYTY I POŻYCZKI

W marcu 2009 Spółka podpisała z DZ Bank Polska S.A. umowę kredytową o udzieleniu krótkoterminowego odnawialnego kredytu obrotowego do wysokości limitu 650 TPLN, który może być wykorzystywany do 30.09.2009 roku. Zabezpieczeniem spłaty kredytu jest weksel własny in blanco wystawiony przez kredytobiorcę wraz z deklaracją wekslową. Na dzień 30.06.09 Spółka nie korzystała z przyznanego limitu. W prezentowanych okresach Spółka nie korzystała z innych pożyczek lub kredytów.

Nota 22. ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE

Wyszczególnienie	30.06.2009	31.12.2008
rezerwa z tyt. pod. odroczonego	504	507
leasing finansowy samochodu	28	36
pozostałe rezerwy	33	33
długoterminowe rozliczenia międzyokresowe przychodów	281	
Razem	846	576

Nota 23. ZOBOWIĄZANIA HANDLOWE I POZOSTAŁE

Zobowiązania handlowe

	30.06.2009	31.12.2008
Zobowiązania handlowe	417	1 964
Wobec jednostek powiązanych	417	435
Wobec jednostek pozostałych	696	1 529
Razem	1 113	1 964

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)**

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe

	30.06.2009	31.12.2008
Zobowiązania z tytułu pozostałych podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i innych, z wyjątkiem podatku dochodowego od osób prawnych	647	728
Podatek VAT	197	278
Podatek zryczałtowany u źródła		
Podatek dochodowy od osób fizycznych	49	118
Składki na ubezpieczenie społeczne (ZUS)	236	320
Opłaty celne		
Akcyza		
Pozostałe	165	12
Pozostałe zobowiązania	1 308	3 976
Zobowiązania wobec pracowników z tytułu wynagrodzeń		
Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych	1 300	3 975
Zobowiązania wobec wspólnego przedsięwzięcia		
Inne zobowiązania	8	1
Rozliczenia międzyokresowe bierne		
Razem inne zobowiązania	1 955	4 704

Nota 24. PROGRAMY ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH

Nie występują

Nota 25. INFORMACJE O PODMIOTACH POWIĄZANYCH

Następująca tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi za bieżący i poprzedni rok obrotowy

Podmiot powiązany	Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych	Zakupy od podmiotów powiązanych	Należności od podmiotów powiązanych	w tym przeterminowane	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych	w tym zaległe, po upływie terminu płatności
Jednostka dominująca:						
30.06.2009	2 146	974	2 302		1 717	
2008	1 047	2 469	137	88	435	
Jednostka zależna:						
30.06.2009	9 74	2 146	1 717		2 302	
2008	2469	1047	435		137	88
Jednostka stowarzyszona:						
30.06.2009						
2008						
Wspólne przedsięwzięcia, w których jednostka jest współnikiem:						
30.06.2009						
2008						
Zarząd Spółki:						
30.06.2009	72					
2008	559					
Transakcje z udziałem innych członków głównej kadry kierowniczej						
30.06.2009						
2008						
RAZEM						

**SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)**

Jednostka dominująca całej Spółki

Podmiot dominujący APLISENS S.A. zrealizował następujące rodzaje transakcji z jednostkami zależnymi:

- zakup usług w OSK Produkcja Urządzeń ze Stali Kwasoodpornej Sp. z o.o.,
- sprzedaż wyrobów gotowych dla OOO APLISENS Rosja, OSK Sp. z o.o., Controlmatica ZAP-PNEFAL Sp. z o.o.
- pożyczka dla Controlmatica ZAP-PNEFAL Sp. z o.o.

Podmiot o znaczącym wpływie na Spółkę

Nie występuje.

Jednostka stowarzyszona

Nie występuje

Wspólne przedsięwzięcie, w którym Spółka jest współnikiem

Nie występuje

Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi

Transakcje pomiędzy podmiotami powiązanymi odbyły się na warunkach równorzędnych z tymi, które obowiązują w transakcjach zawartych na warunkach rynkowych.

Pożyczka udzielona członkowi Zarządu

Nie występuje

Inne transakcje z udziałem członków Zarządu

Nie występuje.

Świadczenia wypłacane Członkom Zarządu

	30.06.2009	2008
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze (wynagrodzenia i narzuty)	72	559
Razem	72	559

Świadczenia wypłacane lub należne pozostałym członkom głównej kadry kierowniczej

Nie występują

Udziały wyższej kadry kierowniczej (w tym członków Zarządu) w programie akcji pracowniczych

Nie występują.

Nota 26. ZATRUDNIENIE

Przeciętne zatrudnienie

	30.06.2009	2008
Zarząd	1	1
Administracja	21	18
Dział sprzedaży	27	26
Pion produkcji	84	88
Pozostali	31	35
RAZEM	164	168

Rotacja zatrudnienia

	30.06.2009	2008
Liczba pracowników przyjętych	3	36

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE APLISENS S.A. ZA OKRES 01.01. – 30.06.2009 R.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

Liczba pracowników zwolnionych	10	12
RAZEM	-7	24

Nota 27. UMOWY LEASINGU OPERACYJNEGO

Nie występują.

Nota 28. SPRAWY SĄDOWE

Nie występują.